РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

г. Южа

Об изложении решения Совета Южского муниципального района от
16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год

и на плановый период 2013 и 2014 годов» в новой редакции

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
Южского муниципального района, Совет Южского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Изложить решение Южского районного Совета от 16.12.2011 № 124 «О
бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период
2013 и 2014 годов» в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой
Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского
муниципального района Е.А. Муратова

Приложение
к решению Совета Южского
муниципального района
«Об изложении решения Совета
Южского муниципального района
от 16.12.2011 № 124
«О бюджете Южского
муниципального района
на 2012 год и на плановый
период 2013 и 2014 годов»
в новой редакции
от № /

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 16.12.2011 № 124

г.Южа

О бюджете Южского муниципального района на 2012 год
и на плановый период 2013 и 2014 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от
31.07.98 №145-ФЗ (в действующей редакции), Уставом Южского
муниципального района, Совет Южского муниципального района решил:

1. Характеристики бюджета Южского муниципального района на 2012 год
и на плановый период 2013 и 2014 годов

Утвердить характеристики бюджета Южского муниципального района:
1.1. На 2012 год:
- общий объем доходов бюджета Южского муниципального района в

сумме 259692,130 тыс.руб.;

- общий объем расходов бюджета Южского муниципального района в
сумме 267115,026 тыс.руб.;

- дефицит бюджета Южского муниципального района в сумме 7422,896
тыс.руб.

1.2. На 2013 год:
- общий объем доходов бюджета Южского муниципального района в

сумме 264245,900 тыс.руб.;
- общий объем расходов бюджета Южского муниципального района в

сумме 264245,900 тыс.руб.;
4 - дефицит бюджета Южского муниципального района в сумме 0,0

тыс.руб.

1.3. На 2014 год:
- общий объем доходов бюджета Южского муниципального района в

сумме 264914,100 тыс.руб.;
- общий объем расходов бюджета Южского муниципального района в

сумме 264914,100 тыс.руб.;
- дефицит бюджета Южского муниципального района в сумме 0,0

тыс.руб.

2. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского
муниципального района

2.1.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период
2013 и 2014 годов, согласно приложению №1 к настоящему Решению.

2.2.Установить, что остатки средств на счете бюджета Южского
муниципального района, сложившиеся по состоянию на 1 января 2012 года, за
исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов,
полученных из областного бюджета в форме субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также
утвержденного в составе источников внутреннего финансирования дефицита
бюджета Южского муниципального района снижения остатков средств на счете
по учету средств бюджета Южского муниципального района на 2012 год,
направляются в 2012 году на покрытие временных кассовых разрывов,
возникающих в ходе исполнения бюджета Южского муниципального района.

3. Нормативы распределения доходов бюджета Южского муниципального
района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

Утвердить нормативы распределения доходов бюджета Южского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов, в
соответствии с приложением №2 к настоящему Решению.

4. Безвозмездные поступления в бюджет Южского муниципального района
из Ивановского областного бюджета в 2012 году и на плановый период

2013 и 2014 годов

Утвердить безвозмездные поступления в бюджет Южского
муниципального района из Ивановского областного бюджета в 2012 году и на
плановый период 2013 и 2014 годов, согласно приложению № 3 к настоящему
Решению, в размере:

-2012 год-214917,600 тыс.руб.;
-2013 год-228381,900 тыс.руб.;

, - 2014 г о д - 227436,500 тыс.руб.

5. Размер резервного фонда администрации Южского муниципального
района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

Установить размер резервного фонда администрации Южского
муниципального района:

- на 2012 год - 658,900 тыс.руб.;
- на 2013 год - 658,900 тыс.руб.;
- на 2014 год - 658,900 тыс.руб.

6. Муниципальные внутренние заимствования Южского муниципального
района, муниципальный внутренний долг Южского муниципального

района и расходы на его обслуживание

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга
Южского муниципального района:

1) на 1 января 2013 года в сумме 0,0 руб., в том числе по муниципальным
гарантиям в сумме 0,0 руб.;

2) на 1 января 2014 года в сумме 0,0 руб., в том числе по муниципальным
гарантиям в сумме 0,0 руб.;

3) на 1 января 2015 года в сумме 0,0 руб., в том числе по муниципальным
гарантиям в сумме 0,0 руб.

2. Установить предельный объем муниципального долга Южского
муниципального района:

1) на 2013 год в сумме 0,0 руб.;
2) на 2013 год в сумме 0,0 руб.;
3) на 2014 год в сумме 0,0 руб.
3. Утвердить предельный объем расходов на обслуживание

муниципального долга Южюского муниципального района:
1) на 2013 год в сумме 0,0 руб.;
2) на 2013 год в сумме 0,0 руб.;
3) на 2014 год в сумме 0,0 руб.
4. Установить в пределах общего объема расходов бюджета Южского

муниципального района, утвержденного статьей 1 настоящего Решения, объем
расходов на обслуживание муниципального долга Южского муниципального
района:

1) на 2013 год в сумме 0,0 руб.;
2) на 2013 год в сумме 0,0 руб.;
3) на 2014 год в сумме 0,0 руб.
5. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований

• Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и
2014 годов согласно приложению 10 к настоящему Решению.

7. Главные администраторы доходов бюджета Южского муниципального
района, главные администраторы источников внутреннего

финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района
р

4.

В целях осуществления функций администрирования доходов, утвердить
перечень главных администраторов доходов бюджета Южского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов, а
также объем закрепленных за ними доходов бюджета Южского
муниципального района на 2012 год в пределах общего объема доходов
бюджета района, установленного статьей 1 настоящего Решения, согласг
приложению № 4 к настоящему Решению.

Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2012
год и на плановый период 2013 и 2014 годов, согласно приложению № 5 к
настоящему Решению.

8. Показатели доходов бюджета Южского муниципального района

Учесть поступления доходов бюджета Южского муниципального района
по кодам классификации доходов бюджетов на 2012 год и на плановый период
2013 и 2014 годов согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

9. Бюджетные ассигнования бюджета Южского муниципального района на
2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

9.1. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований по
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации
расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского
муниципального района на 2012 и 2013 года, утвержденные решением
Южского районного Совета от 24.12.2010 № 109 «О бюджете Южского
муниципального района на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»
и установить распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов
бюджетов в ведомственной структуре бюджета Южского муниципального
района:

- на 2012 год согласно приложению № 7 к настоящему Решению;
- на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению № 8 к

настоящему Решению.

9.2. Установить в пределах общего объема расходов бюджета Южского
муниципального района, утвержденного статьей 1 настоящего Решения общий
объем условно утвержденных расходов:

- на 2013 год в сумме 6537,000 тыс.руб.;
- на 2014 год в сумме 13106,000 тыс.руб.
9.3. Установить в пределах сумм, установленных в пункте 9.1. настоящей

статьи, общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных
нормативных обязательств на 2012 год в сумме 0,0 тыс.руб., на 2013 год в
сумме 0,0 тыс.руб. и на 2014 год в сумме 0,0 тыс.руб.

ДО. Межбюджетные трансферты, передаваемые на исполнение части
полномочий органов местного самоуправления поселений, органам

местного самоуправления муниципального района

Утвердить межбюджетные трансферты, передаваемые на исполнение
части полномочий органов местного самоуправления поселения, органам
местного самоуправления муниципального района в соответствии с
заключенными соглашениями:

на 2012 год:
- в области градостроительной деятельности в сумме 220,3тыс.руб.;
-в области контроля за исполнением бюджетов поселений Южского

муниципального района в сумме 108,5тыс.руб.;
-в области организации досуга жителей и обеспечения услугами

организаций культуры в сумме 9697,600 тыс.руб.

11. Особенности исполнения бюджетных ассигнований

Если принимается Решение либо другой нормативный правовой акт,
предусматривающий увеличение расходных обязательств по существующим
видам расходных обязательств или введение новых видов расходных
обязательств, которые до его приятия не исполнялись ни одним публично-
правовым образованием, указанный нормативный правовой акт должен
содержать нормы, определяющие источники и порядок исполнения новых
видов расходных обязательств, в том числе в случае необходимости порядок
передачи финансовых ресурсов на новые виды расходных обязательств
бюджетной системы Российской Федерации.

Выделение бюджетных ассигнований на принятие новых видов
расходных обязательств или увеличение бюджетных ассигнований на
исполнение существующих видов расходных обязательств может
осуществляться только с начала очередного финансового года при условии
включения соответствующих бюджетных ассигнований в Решение о бюджете
либо в текущем финансовом году после внесения соответствующих изменений
в Решение о бюджете при наличии соответствующих источников
дополнительных поступлений в бюджет и (или) при сокращении бюджетных
ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета.-

12. Предоставление муниципальных гарантий Южского муниципального
района в валюте Российской Федерации

Утвердить Программу муниципальных гарантий Южского
муниципального района в валюте Российской Федерации на 2012 год и на
плановый период 2013 и 2014 годов, согласно приложению № 9 к настоящему
Решению.

13. Вступление в силу настоящего Решения Совета Южского
муниципального района

Настоящее решение Совета Южского муниципального района вступает в
силу с 1 января 2012 года.

14. Опубликование Решения Совета Южского муниципального района

Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Правовой
Вестник Южского муниципального района».

р

Глава Южского
муниципального района Е.А.Муратова